УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

23.10.2015                                                                                                  № 231-о/д
Об организации аттестации педагогических работников

муниципальных образовательных организаций
В соответствии с Законом Нижегородской области от 21 октября 2005года № 140-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области образования» и на основании приказа Министерства образования Нижегородской области от 20.10.2014г. № 2307 «Об организации аттестации педагогических работников государственных и муниципальных организаций, осуществляющих  образовательную деятельность, находящихся в ведении органов, осуществляющих управление в сфере образования, и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность»
п р и к а з ы в а ю:
       1. Ведущему специалисту по аттестации педагогических и руководящих работников Управления образования (Иванова В.В.):

1.1.Обеспечить организационное и техническое сопровождение процедуры аттестации.
1.2.Сформировать составы экспертных  групп для осуществления всестороннего анализа результатов профессиональной деятельности педагогических работников и подготовке соответствующего экспертного заключения для аттестационной комиссии;

1.3.Предоставить в бухгалтерию Управления образования необходимые сведения о работе экспертов для оформления договоров на оказание услуг по проведению аттестации.

2. Информационно-диагностическому кабинету (зав. Стыраневская Р.А.) обеспечить информационно-методическое сопровождение аттестационных процедур.

3.Утвердить составы экспертных  групп для проведения  аттестационных процедур каждой из категорий педагогических работников (Приложение 1).

4. Утвердить следующие документы по оплате труда экспертов, осуществляющих аттестацию педагогических работников муниципальных образовательных учреждений на первую квалификационную категорию:

4.1.Смету расходов на оплату труда экспертов, осуществляющих аттестацию педагогических работников муниципальных образовательных учреждений на первую квалификационную категорию в 2016 году (Приложение 2).

4.2.Форму заявления на оплату труда экспертов, осуществляющих аттестацию педагогических работников муниципальных образовательных учреждений на первую квалификационную категорию (Приложение 3).

4.3.Форму договора на оплату труда экспертов, осуществляющих аттестацию педагогических работников муниципальных образовательных учреждений на первую квалификационную категорию (Приложение 4).

4.4. Форму акта сдачи-приёмки по договору (Приложение 5).

5. Бухгалтерии Управления образования (гл. бухгалтер Цыганова О.И.) производить оплату членам экспертных групп за проведение квалификационных испытаний.

6. Руководителям муниципальных образовательных учреждений издать приказы о проведении аттестации педагогических работников.
7.Считать приказ Управления образования №231-о/д от 23.10.2015г. утратившим силу.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования                                             Н.И. Шорин

	Приложение 1

к приказу Управления образования

Администрации Большеболдинского муниципального района

от 23.10.2015г. №231

Состав

экспертных групп для проведения экспертизы в ходе аттестации

педагогических  работников муниципальных образовательных учреждений

1. Русский язык и литература

 Вершинина Н.Ф. – методист ИДК, председатель

 Дакукина И.А.  – учитель русского языка и литературы

 Иващенко Н.В. – учитель русского языка и литературы

Летюшова Н.И. - учитель русского языка и литературы, руководитель РМО

2. Математика

 Горбунова Ю.И. – методист ИДК, председатель

 Пянзина Л.Н. – учитель математики

 Туршатова О.И. – учитель математики

 Старушенков А.Н. – инженер МБУ ХЭГ

 3. Логопед

Малафеева В.И.  –  методист ИДК, председатель

Демашова Н.В. – учитель-логопед

Привалова Т.В. – логопед МБДОУ «Сказка»
4. Дополнительное образование

 Адушева М.В. – методист ИДК, председатель

 Рогожникова Н.А. – методист ДДТ

Переводова Г.Б. – учитель физической культуры

5.Физика

Шашкова В.М. - методист ИДК, председатель

Ичкова Н.М. – учитель физики

Паранюшкина Т.Н. - учитель физики

6.История

Вершинина Н.Ф. – методист ИДК, председатель

Скарзова С.А. – учитель истории

Шорина Е.В. – учитель истории

7.Физическая культура

Малафеева В.И. - методист ИДК, председатель

Надёжкин И.М. – учитель физической культуры

Переводова Г.Б. – учитель физической культуры

8.Начальные классы

Стыраневская Р.А. – Зав.ИДК, председатель

Богданова Л.А. – учитель начальных классов, руководитель РМО

Сизова М.М. – Зам.директора по УВР

	Приложение 3

к приказу Управления образования

Администрации Большеболдинского муниципального района

от 23.10.2015г. №231

                                                                     Начальнику Управления образования

                                                                   Администрации Большеболдинского

                                              муниципального района

                          Н.И.Шорину

                                                           ____________________________

                                                                                _________________________________

                                                                                _________________________________

                                                                               (Ф.И.О., должность, наименование учреждения)

                                                           заявление.

      Прошу выплатить мне денежные средства в размере ____________ (руб.) за проведение второго и третьего этапа аттестации педагогических работников в 2016 году.

_______________                                                                     ________________

           (дата)                                                                                                        (подпись)

	Приложение 4

к приказу Управления образования

Администрации Большеболдинского муниципального района

от 23.10.2015г. №231

ДОГОВОР

НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ

«______»___________2016г.                                                               с. Большое Болдино

Управление образования Администрации Большеболдинского муниципального района Нижегородской области, именуемое «Заказчик», в лице начальника Н.И. Шорина, действующего на основании Положения, с одной стороны, и гражданин (ка) _____________________________________________________________________________

ИНН______________________№стр.пенс.св._______________________________________

Паспорт____________№______________выдан__________________________________________________________________________________________________________________

проживает по адресу: __________________________________________________________

дата и год рождения:___________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Подрядчик», руководствуясь положениями ГК РФ,    заключили договор о нижеследующем:

                                                          1.Предмет договора

1.1. По договору «Заказчик» получает, а «Подрядчик» принимает на свой страх

и риск выполнение следующих работ: проведение аттестации педагогических   работников муниципальных образовательных учреждений Большеболдинского муниципального района Нижегородской области на первую квалификационную категорию в 2016 году.
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                 ( форма проведения аттестации)

                                                      2. Права и обязанности сторон

2.1. «Подрядчик» обязуется оказать Услуги с надлежащим качеством в полном объёме.

2.2. «Заказчик» обязуется принять по акту и оплатить выполненную работу по цене, указанной в пункте 3 настоящего договора в течение 10 дней с момента подписания акта приёма-сдачи Услуг.

2.3. Срок выполнения работ:__________________________________________________

                                                    (Определяется графиком аттестации, утверждённым приказом

                                                                Управления образования Администрации Большеболдинского

                                                                муниципального района)

3. Цена договора и порядок расчёта

3.1.Цена настоящего договора определяется исходя из затраченного рабочего времени и стоимости одного часа работы.

(Устанавливается на основании сметы, утверждённой приказом Управления образования Администрации Большеболдинского муниципального района)

Цена настоящего договора составляет_____________________________________________

Из них к выдаче наличными ______________________________________________

4.   Ответственность сторон

4.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории РФ.

5.     Особые условия договора

5.1. Особые условия к договору не предусмотрены.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры сторон, а также их взаимная ответственность определяется и разрешается  в соответствии и в порядке, предусмотренном ГК РФ.

_____________________________________________________________________________

   Примечание: настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами с представления акта  сдачи-приёмки по договору.

                                               Адреса и реквизиты сторон

         Заказчик: Управление образования Администрации Большеболдинского района Нижегородской области, 607940, с. Большое Болдино, ул. Юбилейная, дом 1,

ИНН 5203000559, КПП 520301001, л/с 074010050 открыт в Управлении финансов администрации Большеболдинского муниципального района, БИК 042202001, Волго-Вятское ГУ Банка России г. Н.Новгород, ОГРН 1025200917818.

         Подрядчик:_____________________________________________________________

ИНН_________________________________ № стр. пенс. св.________________________

Паспорт__________№_______________ выдан___________________________________

Проживает по адресу:_________________________________________________________

Дата и год рождения:_________________________________________________________

Начальник______________Н.И.Шорин                        Подрядчик_____________

«_________»____________2016г.                                      «______»__________2016г.

	Приложение 5

к приказу Управления образования

Администрации Большеболдинского муниципального района

от 23.10.2015г. №231

                                       АКТ

СДАЧИ - ПРЁМКИ ПО ДОГОВОРУ

«________»__________2016г.                                                             с. Большое Болдино

     Управление образования Администрации Большеболдинского муниципального района Нижегородской области, именуемое «Заказчик», в лице начальника

Н.И. Шорина, действующего на основании Положения, с одной стороны,

и  _________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Подрядчик» с другой стороны, составили настоящий акт о том, что работа, выполненная «Подрядчиком» по договору от «______»__________2016г. в полном объёме, соответствует условиям вышеперечисленного договора на оказание услуг и подлежит оплате «Заказчиком».

Заказчик: Управление образования                           Подрядчик:____________________

Администрации Большеболдинского                        Проживающий_________________

муниципального района                                              _______________________________

Адрес: Нижегородская область,                                 Паспорт  _______ №_____________

с. Большое Болдино, ул.  Юбилейная,                       Выдан_________________________

д.1,                                                                                  _______________________________

ИНН 5203000559, КПП 520301001,                           ИНН___________________________

л/с 074010050 открыт в управлении                          Дата рождения__________________

финансов Администрации

Большеболдинского района,                                        _____________________________                                                                                                                       БИК 042202001,                                                                                       (подпись)

Волго-Вятское ГУ Банка России

Г. Нижний Новгород

Начальник____________ Н.И.Шорин